
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

от 24 декабря 2018 года                                                                     №94 

станица Ленинградская 

О даче согласия на передачу муниципального имущества 
муниципальными образовательными учреждениями 

муниципального образования Ленинградский район в 
безвозмездное пользование 

Рассмотрев и обсудив заявления муниципальных образовательных и 

дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 

Ленинградский о передаче помещений столовых, технологического и иного 

оборудования на праве безвозмездного пользования лицу, с которым будет 

заключен муниципальный контракт по результатам конкурсов, проведенных в 

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» и с Федеральным законом от 18 июля 

201 года У2 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», в целях организации сбалансированного рационального 

питания детей в муниципальных общеобразовательных и дошкольных 

учреждениях Ленинградского района, в соответствии с пунктом 10 части 1, 

пунктами 2, З части З статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 

135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 5 части  раздела 2 Положения о 

порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Ленинградский район, утвержденного решением 

Совета муниципального образования Ленинградский район от З сентября 2013 

года № 55, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л: 

1. Дать согласие: 

1) администрации муниципального образования Ленинградский район 

и муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 1 имени З.Я.Лавровского станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район на передачу муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного управления (приложение № 1 ); 

2) администрации муниципального образования Ленинградский район 

и муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе № 2 имени А.Д.Кардаша станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район на передачу муниципального 



5 

район на передачу муниципального имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления (приложение № 29); 

30) администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад № 16 поселка Образцового муниципального образования 

Ленинградский район на передачу муниципального имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления (приложение № 30); 

31) администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад № 18 хутора Белого муниципального образования Ленинградский 

район на передачу муниципального имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления (приложение № З 1); 

32) администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад № 19 хутора Куликовского муниципального образования 

Ленинградский район на передачу муниципального имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления (приложение № 32); 

33) администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад N2 20 поселка Уманского муниципального образования 

Ленинградский район на передачу муниципального имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления (приложение № 33); 

34)администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад комбинированного вида № 21 поселка Октябрьского муниципального 

образования Ленинградский район на передачу муниципального имущества, 

закрепленного на праве оперативного управления (приложение № 34); 

35)администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад № 22 станицы Ленинградской муниципального образования 

Ленинградский район на передачу муниципального имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления (приложение № 35); 

36) администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад № 23 поселка Первомайского муниципального образования 

Ленинградский район на передачу муниципального имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления (приложение № 36); 

37) администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад комбинированного вида № 25 станицы Крыловской муниципального 

образования Ленинградский район на передачу муниципального имущества, 

закрепленного на праве оперативного управления (приложение № 37); 



38) администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад № 27 станицы Крыловской муниципального образования 

Ленинградский район на передачу муниципального имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления (приложение № 38); 

39)администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район на передачу 

МУНиЦИ№льН0ГО имущества, закрепленного на праве оперативного 

управления (приложение № 39); 

40)администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад № 29 хутора Коржи муниципального образования Ленинградский 

район на передачу муниципального имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления (приложение № 40); 

41) администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад комбинированного вида № 30 станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район на передачу муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного управления (приложение № 

41); 

42) администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад общеразвивающего вида № 33 станицы Новоплатнировской 

муниципального образования Ленинградский район на передачу муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного управления (приложение № 

42): 

43) администрации муниципального образования Ленинградский район и 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад компенсирующего вида № 34 станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район на передачу муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного управления (приложение № 

43). 

2.Установить, что срок предоставления указанных прав на 

муниципальное имущество устанавливается на срок исполнения муниципальных 

контрактов, которые будут заключены муниципальными учреждениями, 

указанными в пункте настоящего решения, по результатам конкурсов, 

проведенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» и с Федеральным законом от 18 июля 

201 1 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», цель предоставления имущества —организация 

сбалансированного рационального питания детей в вышеназванных 



муниципальных учреждениях муниципального образования Ленинградский 

район. 

З. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественным отношениям 

Совета муниципального образования Ленинградский район (Владимиров). 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Совета 

муниципального образования 

   Ленинградский район И.А.Горелко 


